СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Городского округа Шатура Московской области

РЕШЕНИЕ
г. Шатура

от 28.12.2028 № 7/66

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа

Шатура Московской области от 24.11.2022 № 3/42 «О бюджете Городского

округа Шатура Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом

Московской области «О бюджете Московской области на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов», Совет депутатов Городского округа Шатура

Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Шатура

Московской области от 24.11.2022 № 3/42 «О бюджете Городского округа Шатура

Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в

редакции изменений, внесенных решениями Совета депутатов Городского округа

Шатура от 09.02.2023 № 6/46, от 22.02.2023 №4/47, от 29.06.23 №3/54, от 30.11.2023

№12/63, от 22.12.2023 № 2/65) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Городского округа Шатура

Московской области на 2023 год:

а) общий объем доходов бюджета Городского округа Шатура Московской

области в сумме 8 370 808,80664 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 868

738,00000 тыс. рублей, субсидии в сумме 3639192,99228 тыс. рублей, субвенции в

сумме 1286973,36000 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме

134974,76668 тыс. рублей; прочие безвозмездные поступления в сумме 4 498,18768

тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Городского округа Шатура Московской

области в сумме 8 590 222,84226 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Городского округа Шатура Московской области в

сумме 219 414,03562 тыс. рублей.

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Городского округа Шатура

Московской области на плановый период 2024 и 2025 годов:

а) общий объем доходов бюджета Городского округа Шатура Московской

области на 2024 год в сумме 8 815 601,17231 тыс. рублей, в том числе дотации в

сумме 310 739,00000 тыс. рублей, субсидия 4 756 028,27333 тыс. рублей, субвенции

в сумме 1 309 243,90000 тыс. рублей; на 2025 год в сумме 4 617 111,80467 тыс.

рублей, в том числе субсидии в сумме 675 626,20467 тыс. рублей, субвенции в

сумме 1 280 999,60000 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Городского округа Шатура Московской

области на 2024 год в сумме 8 815 601,17231 тыс. рублей, в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 68 645,00000 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме

4 617 111,80467 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме

133 025,00000 тыс. рублей».

в) дефицит бюджета Городского округа Шатура Московской области на 2024

год и на 2025 год в сумме 0,00000 тыс. рублей.

1.3. Внести изменения в приложение 1 к решению «Поступления доходов в

бюджет Городского округа Шатура Московской области в 2023 году», изложив его

в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.4. Внести изменения в приложение 2 к решению «Поступления доходов в

бюджет Городского округа Шатура Московской области в 2024 2025 годах»,

изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.5. Внести изменения в приложение 3 к решению «Ведомственная

структура расходов бюджета Городского округа Шатура Московской области на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в редакции

согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.6. Внести изменения в приложение 4 к решению «Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета Городского округа Шатура Московской области на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в редакции согласно

приложению 4 к настоящему решению.

1.7. Внести изменения в приложение 5 к решению «Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам

городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Городского округа

Шатура Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.8. Внести изменения в приложение 6 к решению «Источники внутреннего

финансирования дефицита бюджета Городского округа Шатура Московской

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в

редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

           1.9. В пункте 20 решения цифры «72326,42380» заменить цифрами

«72790,4238».

           1.10.  Пункт 14 решения изложить в следующей редакции:

«14. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга

Городского округа Шатура Московской области на 2023 год в размере 4277,56000

тыс. рублей, на 2024 год в размере 5 000,00 тыс. рублей и на 2025 год в размере

5 000,00 тыс. рублей».

1.11.  Пункт 19 решения изложить в следующей редакции:

 «19. Установить размер резервного фонда администрации Городского округа

Шатура Московской области на 2023 год – 1284,36556 тыс. рублей, на 2024 год в

сумме 3000 тыс. рублей», на 2025 год - в сумме 3000,0 тыс. рублей.».

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Городского округа

Шатура» и на официальном сайте Городского округа Шатура Московской области.

3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов                                                                     Д. Ю. Янин

Глава Городского округа                                                                           А. В. Артюхин